sint, sed etiam quales ante præcesserint. Si hiems sicca septentrionalis ventos habuit, ver autem Austros et pluvias exhibet, fere subeunt lippitudines, tormina, febres, maximeque in mollioribus corporibus, ideoque præcipue in muliebribus. Si vero Austri pluvieque hiemem occuparunt, ver autem frigidum et siccum est, gravidæ quidem feminæ, quibus tum adest partus, abortu periclitantur; eæ vero quæ gignunt, imbecillos, vixque vitales edunt: ceteros lippitudo arida, et, si seniores sunt, gravedines atque destillationes male habent. At si a prima hieme Austri ad ultimum ver continua-

runt, laterum dolores, et insaniam febricitantium, quam φρενησιν appellant, quam celerrime rapiunt. Ubi vero calor a primo vere orsus æstatem quoque similem exhibet, necesse est multum sudorem in febribus subsequi. At si sicca æstas Aquilones habuit, autumnno vero imbres Austrique sunt, tota hieme, quæ proxima est, tussis, destillatio, raucitas, in quibusdam etiam tabes oritur. Si autem autumnus quoque æque siccus eisdem Aquilonibus perflatur, omnibus quidem mollioribus corporibus, inter quæ muliebria esse proposui, secunda valetudo contingit: durioribus vero instare

instare durioribus (sc. corporibus). Vero quod pertinet
press upon (threaten) the stronger. But what relates

ad ætates, pueri que proximi his,
to ages, children and the nearest to these (those approaching puberty),

optime valent vere et sunt tutissimi primâ
are most healthy in spring and are safest in the beginning

æstate: senes æstate et primâ parte autumnî,
of summer: old men in summer and the first part of autumn,

juvenes que qui sunt inter juventam que
young men and they who are between youth and

senectutem, hieme. Hiems est iuicior senibus, ætas
old age, in the winter. Winter is more adverse to old persons, summer

adolescentibus. Tum si qua imbecillitas oritur, est proximum
to young persons. Then if any weakness arises, it is probable

ut serpentina ulcera oris, quæ Græci nominant
that creeping (spreading) ulcers of the mouth, which the Greeks name

ἄφθας, vomitus, nocturnæ vigiliæ, humor aurium,
apthas (aphthæ), vomitings, nightly watchings, running of the ears,

inflammationes circa umbilicum, exerceant infantes que pueros
inflammations about the navel, may trouble infants and children

adhuc teneros. Etiam propriæ exulcerationes dentientum,
yet tender (delicate). Likewise peculiar ulcerations of those teething,

gingivarum, distentiones nervorum, febriculæ, dejectiones alvi;
of the gums, convulsions, little fevers, dejections of the belly;